
Projekt 
 
z dnia  16 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR …/…/22 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLVIII/494/2022 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami miejskiej komunikacji na terenie Miasta 

Augustów 

Na podstawie art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1343), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 8) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/494/2022 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia cen za usługi przewozowe środkami miejskiej komunikacji na terenie Miasta Augustowa zmienia się 
§ 1 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: Ustala się ceny za przewóz środkami komunikacji Miejskiej 
na terenie Miasta Augustowa w następującej wysokościach: 

1) na terenie Miasta Augustów, z wyłączeniem trasy do Przewięzi: 

a) bilet normalny – 4,00 zł, 

b) bilet ulgowy – 2,00 zł, 

c) bilet miesięczny normalny – 100,00 zł - do kupienia wyłącznie w siedzibie przewoźnika, 
z zastrzeżeniem § 2, 

d) bilet miesięczny ulgowy – 50,00 zł - do kupienia wyłącznie w siedzibie przewoźnika, 
z zastrzeżeniem § 2; 

2)  na trasie do Przewięzi: 

a) bilet normalny – 5,00 zł, 

b) bilet ulgowy – 2,00 zł; 

3) przewóz psa, bagażu z wyłączeniem psów przewodników i wózków dziecięcych oraz indywidualnych – 
w wysokości biletu osoby przewożącej (za bagaż należy uważać przewożony przedmiot o wymiarach 
przekraczających 80 x 60 x 40 cm); 

4)  linie specjalne: 

a) bilet normalny - 5,00 zł - do kupienia wyłącznie w automatach biletowych, 

b) bilet ulgowy – 2,50 zł - do kupienia wyłącznie w automatach biletowych; 

5) opłata karna (za przejazd bez odpowiedniego lub ważnego biletu; braku ważnego dokumentu 
poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu; niezapłacenia należności za 
zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenie przepisów o przewozie rzeczy 
i zwierząt; za spowodowanie bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu): 

a) gotówka – 90,00 zł, 

b) gotówka za bagaż i zwierzęta – 45,00 zł, 

c) kredytowa – 110,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA53407-3446-4AD5-8DE3-3E39CF8E7AFE. Projekt Strona 1



d) kredytowa za bagaż i zwierzęta – 55,00 zł; 

6) opłata manipulacyjna – ustalona z uwzględnieniem ponoszonych przez przewoźnika kosztów czynności 
związanych ze zwrotem albo umorzeniem opłaty karnej, w wysokości nie wyższej niż 10% tej opłaty 
określonej w pkt 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA53407-3446-4AD5-8DE3-3E39CF8E7AFE. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Aktualne stawki cen biletów za przewóz środkami miejskiej komunikacji nie były zmieniane 
od 01 grudnia 2012 roku. Podwyżka cen jest podyktowana wzrostem kosztów funkcjonowania komunikacji 
miejskiej, w szczególności wzrostem ceny paliwa (średnia cena paliwa w roku 2021 wyniosła 4,28 zł netto, 
obecna cena w miesiącach czerwiec – sierpień 2022 roku wynosiła 6,98 zł netto wzrost o 63 %), wzrostem 
minimalnego wynagrodzenia za pracę począwszy od 1 stycznia 2023 roku a następnie od 1 lipca 2023 roku 
na poziomie odpowiednio 15,90% oraz 19,60% w porównaniu do roku 2022, wzrostem inflacji za rok 
2022 na poziomie 16%. Zmiana cen biletów ma na celu zwiększenie przychodów z tytułu sprzedaży biletów 
i zmniejszenie udziału finansowania komunikacji miejskiej z budżetu Miasta Augustowa w formie 
rekompensaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA53407-3446-4AD5-8DE3-3E39CF8E7AFE. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



